XXXIV

CAP.
XXXIV

RESTAT voluptas oculorum istorum carnis meae, de qua loquor confessiones, quas audiant aures templi tui, aures fraternae ac piaae, ut concludamus temptationes concupiscentiae carnis, quae me adhuc pulsant ingemescentem, et habitaculum meum, quod de caelo est, superindui cupientem. pulchras formas et varias, nitidos et amoenos colores amant oculi. non teneant haec animam meam; teneat eam deus, qui fecit haec bona quidem valde, sed ipse est bonum meum, non haec. tangunt me vigilantem totis diebus, nec

168

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK X

delight taken in at the ears, the weaker minds be CHAP.
roused up into some feeling of devotion. And yet XXXIII
again, so oft as it befalls me to be more moved with
the voice than with the ditty, I confess myself to
have grievously offended: at which time I wish
rather not to have heard the music. See now in
what a state I am! Weep with me, and weep
for me, O all you, who inwardly feel any thoughts,
whence good actions do proceed. As for you that
feel none such, these things move not you. But
thou, O Lord my God, look upon me, hearken, and
behold, and pity, and heal me, thou in whose eyes I
am now become a problem to myself; and that is my
infirmity.

XXXIV

The Enticements coming in by the Eyes

THERE remains the pleasure of these eyes of my CHAP.
flesh, concerning which I am now to make this con- XXXIV
fession unto thee; which let the ears of thy temple,
those brotherly and devout ears, well hearken unto:
that with it we may conclude our discourse concern-
ing the temptations of the lusts of the flesh, which as
yet solicit me, groaning earnestly, and desiring to be ² Cor. v. 2
clothed upon with my house from heaven. Mine
eyes take delight in fair forms, and vanities of them:
in beautiful and pleasant colours. Suffer not these
to hold possession of my soul; let my God rather be
Lord of it, who made all these: very good they be
indeed, yet is he my good, and not they. Verily,

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER X

CAP.
XXXIV

requies ab eis datur mihi, sicut datur a vocibus canoris, aliquando ab omnibus, in silentio. ipsa enim regina colorum lux, ista perfundens cuncta, quae cernimus, ubiubi per diem fuero, multimodo adlapsu blanditur mihi, aliud agenti et ad eam non advertenti. insinuat autem se ita vehementer, ut, si repente subtrahatur, cum desiderio requiratur; et si diu absit, contristat animum.

O lux, quam videbat Tobis, cum clausis istis oculis filium docebat vitae viam, et ei praeibat pede caritatis nusquam errans; aut quam videbat Isaac praegravatis et opertis senectute carneis luminibus, cum filios non agnoscendo benedicere, sed benedicendo agnoscere meruit; aut quam videbat Iacob, cum et ipse prae grandi aetate captus oculis in filiis praesignata futuri populi genera luminoso corde radiavit, et nepotibus suis ex Ioseph divexas mystice manus, non sicut pater eorum foris corrigebat, sed sicut ipse intus discernebat, imposuit. ipsa est lux, una est et unum omnes, qui vident et amant eam. at ista corporalis, de qua loquebar, inlecebrosa ac periculosa dulcedine condit vitam saeculi caecis amatoribus. cum autem et de ipsa laudare te norunt, deus creator omnium, assumunt eam in hymno tuo, non assumuntur ab ea in somno suo: sic esse cupio. resisto